
1 

 

o Daugavpils pilsētas DOME 

o 26.06.2020. 
o  

o Reģ. Nr.1.2.-10.1/64 LĪGUMS 

Par autoruzraudzības veikšanu būvobjektam 

„Daugavpils pilsētas aizsargdambja būvniecība Daugavas upes labajā krastā, Nometņu ielas rajonā, 

plūdu apdraudētajā teritorijā (SAM 5.1.1. ietvaros)” 

 

Daugavpilī                       Datums skatāms laika zīmogā 

Daugavpils pilsētas dome, reģ. Nr. 90000077325, tās izpilddirektores Sabīnes Šņepstes personā, kas 

rīkojas pamatojoties uz Daugavpils pilsētas domes 2005. gada 11. augusta saistošo noteikumu Nr.5 

„Daugavpils pilsētas pašvaldības nolikums” 25.1 punkta pamata, no vienas puses, turpmāk  – „Pasūtītājs”, 

un 

SIA “Geo Consultants”, reģ. Nr. 40003340949, tās valdes locekļa Jāņa Ābeltiņa  personā, kura 

pārstāvības tiesības reģistrētas Uzņēmumu reģistrā, no otras puses, turpmāk – Autoruzraugs,   

pamatojoties uz Daugavpils pilsētas domes veiktā iepirkuma (identifikācijas numurs DPD 2018/5) 

rezultātiem noslēdza šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pasūtītājs uzdod, bet Autoruzraugs apņemas ar saviem spēkiem, tehniskajiem līdzekļiem un 

materiāliem veikt autoruzraudzību būvobjektam „Daugavpils pilsētas aizsargdambja būvniecība 

Daugavas upes labajā krastā, Nometņu ielas rajonā, plūdu apdraudētajā teritorijā (SAM 

5.1.1. ietvaros)” (turpmāk – Autoruzraudzība), kas tiek realizēts atbilstoši SIA „Geo Consultants”, 

reģ. Nr. 40003340949, izstrādātajam būvprojektam „Aizsargdambja būvniecība Daugavas upes 

labajā krastā, Nometņu ielas rajonā, Daugavpilī 1.kārta” (turpmāk – Būvniecības 

dokumentācija). 

1.2. Autoruzraudzība ir veicama saskaņā ar iepriekš izstrādāto Būvniecības dokumentāciju, 

Autoruzrauga iesniegto piedāvājumu iepirkumā procedūrā Nr. DPD 2018/5, Līgumu un spēkā 

esošajiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un noteikumiem, kas reglamentē un ir 

attiecināmi uz Līguma noteikto Autoruzraudzību, tai skaitā Ministru kabineta 2014. gada 19. 

augusta noteikumiem Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi”.  

1.3. Autoruzraugs garantē, ka viņam ir visas nepieciešamās licences un sertifikāti, kas nepieciešami 

Autoruzraudzības veikšanai.  

1.4. Autoruzraugs ar rīkojumu norīko atbilstošus sertificētus speciālistus veikt Autoruzraudzību un 

rīkojuma kopiju iesniedz Pasūtītājam. 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ UN IZPILDES KĀRTĪBA 

2.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Pušu saistību izpildei.  

2.2. Autoruzraugs veic autoruzraudzību pēc būvdarbu uzsākšanas uz būvdarbu veikšanas laiku. 

Autoruzraudzības darbu veikšanas termiņš tiek noteikts no dienas, kad būvuzņēmējs, kuram jāveic 

būvniecības darbi, turpmāk – Būvuzņēmējs, ir uzsācis būvdarbus un līdz būvdarbu pabeigšanai 

būvobjektā un tā nodošanai ekspluatācijā. 

3. LĪGUMA CENA UN APMAKSAS KĀRTĪBA 

3.1. Kopējā Līguma summa saskaņā ar Finanšu piedāvājumu ir 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro 00 

centi), PVN 21% 420,00 EUR, pavisam kopā ar PVN 21% 2420,00 (divi tūkstoši četri simti 

divdesmit euro 00 centi).  

3.2. Pasūtītājs Līguma summas samaksu veic šādā kārtībā: 

3.2.1. katru mēnesi, proporcionāli izpildīto būvdarbu vērtībai, pēc atsevišķu darbu pieņemšanas-

nodošanas aktu abpusējas parakstīšanas un rēķinu iesniegšanas, pēdējais maksājums 20 (divdesmit) 

kalendāro dienu laikā pēc visu darbu izpildes un nodošanas.   

3.3. Visus maksājumus, kas izriet no Līguma, Pasūtītājs veic ar pārskaitījumu uz Līgumā norādīto 

Autoruzrauga norēķinu kontu. Par Autoruzraudzības darbu apmaksas dienu tiek uzskatīta diena, 

kad Pasūtītājs ir veicis finanšu līdzekļu norēķinu uz Līgumā norādīto Autoruzrauga norēķinu kontu, 

ko apliecina attiecīgā bankas izraksta izdruka. 



2 
ŠĪS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

3.4. Gadījumā, ja Līguma darbības laikā tiek ieviestas izmaiņas Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

par nodokļu likmēm un Latvijas Republikas nacionālās valūtas nomaiņu, tad nodokļu apmērs un 

valūta tiek pārrēķināti un kārtējie rēķini tiek izrakstīti, ievērojot Latvijas Republikā attiecīgajā brīdī 

spēkā esošos normatīvos aktus.  

4. PUŠU PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

4.1. Autoruzraugam 5 (piecu) darba dienu laikā no Līguma noslēgšanas brīža, jāiesniedz civiltiesiskās 

atbildības apdrošināšana, saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumiem Nr.502 

„Noteikumi par būvspeciālistu un būvdarbu veicēju civiltiesiskās atbildības obligāto 

apdrošināšanu” noteiktajā kārtībā, ar atbildības limitu 100% no līguma summas par projektēšanas 

un ar to saistīto pakalpojumu veikšanu, kam jābūt spēkā no būvdarbu uzsākšanas līdz akta par 

objekta pieņemšanu ekspluatācijā apstiprināšanas dienai. 

4.2. Autoruzrauga pienākums ir ievērot šī Līguma noteikumus, tehniskās specifikācijas noteikumus, 

darbu izpildi regulējošo normatīvo aktu prasības un kompetento institūciju norādījumus.  

4.3. Autoruzraugam ir pienākums būvdarbu gaitā izskatīt būvdarbu veicēja iesniegtos risinājumus un 

informāciju par lietotajām konstrukcijām, iekārtām, materiāliem un sniegt atzinumus par to 

atbilstību būvprojektam. 

4.4. Autoruzraugam ir pienākums nekavējoties rakstiski informēt Pasūtītāju un Būvvaldi, ja tiek 

konstatētas patvaļīgas atkāpes no Būvniecības dokumentācijas vai ja netiek ievērotas Latvijas 

būvnormatīvu prasības. 

4.5. Autoruzraugs bez papildus atlīdzības novērš kļūdas un/vai nepilnības Būvniecības dokumentācijā, 

kā arī izdara izmaiņas Būvniecības dokumentācijā, izstrādājot nepieciešamos tehniskos risinājumus 

un papildus rasējumus termiņā, par kuru Puses vienojas būvsapulcēs un kas tiek atspoguļots 

būvsapulces protokolos.  

4.6. Autoruzraugs sniedz būvniecības dalībniekiem rakstiskas atbildes uz jautājumiem, kas tiem 

radušies būvdarbu gaitā. Katrai atbildei jābūt pēc būtības un pamatotai. Atbilde uz konkrēto 

jautājumu tiek dota ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā no jautājuma saņemšanas, ja Puses nav 

vienojušās citādi.   

4.7. Autoruzraugam ir pienākums ierasties būvobjektā pēc nepieciešamības , kā arī pienākums ierasties 

būvlaukumā pēc Pasūtītāja, Būvuzņēmēja, būvuzrauga, būvinspektora vai citu būvvaldes 

amatpersonu uzaicinājuma.  

4.8. Autoruzraugs nodrošina autoruzraudzības grupas speciālista ierašanos būvobjektā ne vēlāk kā 7 

(septiņu) dienu laikā pēc Pasūtītāja un/vai būvdarbu veicēja rakstiska vai mutiska pieprasījuma 

saņemšanas, ja pieprasījumā nav norādīts cits termiņš.  

4.9. Autoruzraugam ir pienākums visas atkāpes no Būvniecības dokumentācijas fiksēt autoruzraudzības 

žurnālā. Attiecībā uz atkāpēm no Būvniecības dokumentācijas, kuras ir saskaņotas ar projekta 

autoru, Autoruzraugs autoruzraudzības žurnālā izdara saskaņojuma atzīmi. 

4.10. Autoruzrauga pienākums pēc Pasūtītāja uzaicinājuma piedalīties Pasūtītāja organizētajās 

būvniecības sanāksmēs un tās komisijas darbā, kura pieņem būvobjektu ekspluatācijā.  

4.11. Autoruzraugam ir tiesības pieprasīt un saņemt no Pasūtītāja Autoruzraudzības pakalpojumu izpildei 

nepieciešamo dokumentāciju.  

4.12. Autoruzraugs ievēro informācijas konfidencialitāti, neizmanto to paša vai jebkuras trešās personas 

labā, neizpauž trešajām personām un nelieto citādi kā tikai Līgumā noteikto pienākumu 

izpildīšanas nodrošināšanai.  

4.13. Pasūtītājs ir tiesīgs jebkurā  Autoruzraudzības veikšanas posmā veikt Autoruzraudzības  darbu 

izpildes pārbaudi, pārbaudot vai tā atbilst visiem Līguma nosacījumiem. 

4.14. Pasūtītājs kontrolē Līguma izpildes gaitu.  

5. AUTORUZRAUDZĪBAS DARBU PIEŅEMŠANA – NODOŠANA 

5.1. Līgumā paredzētais Autoruzraudzības pakalpojums tiek uzskatīts par izpildītu brīdī, kad Pasūtītājs 



3 
ŠĪS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

un Būvuzņēmējs ir parakstījuši saskaņā ar savstarpējo līgumu izpildīto darbu nodošanas – 

pieņemšanas aktu, būvobjekts nodots ekspluatācijā, un Pasūtītājs ar Autoruzraugu parakstīja 

Autoruzraudzības darbu nodošanas – pieņemšanas aktu.  

6. LĪGUMA GROZĪŠANA UN IZBEIGŠANA 

6.1. Grozījumus Līgumā un Līguma dokumentos var izdarīt, Pusēm par to rakstiski vienojoties. 

Vienošanās tiek pievienota šim Līgumam kā neatņemama tā sastāvdaļa.  

6.2. Līgumu var izbeigt, Pusēm par to rakstveidā vienojoties.  

6.3. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no līguma bez jebkādu zaudējumu atlīdzības pienākuma 

saistībā ar līguma izbeigšanu, informējot par to Autoruzraugu vismaz 3 (trīs) darba dienu iepriekš, 

ja ir iestājies vismaz viens no šādiem gadījumiem: 

6.3.1. Autoruzraugs neievēro likumīgus Pasūtītāja norādījumus vai arī atkārtoti nepilda kādas Līgumā 

noteiktās saistības vai pienākumus, un, ja Izpildītājs šādu neizpildi nav novērsis 5 (piecu) kalendāro 

dienu laikā pēc attiecīga rakstiska Pasūtītāja paziņojuma saņemšanas; 

6.3.2. Autoruzraugs pārkāpj Latvijas Republikas spēkā esošos normatīvos aktus, kas attiecas uz 

Autoruzraudzību;  

6.3.3. ja Autoruzraugam pasludināta maksātnespēja vai tā saimnieciskā darbība tiek izbeigta, pārtraukta 

vai apturēta. 

6.4. Ja Līgums tiek izbeigts, Autoruzraugs 5 (dienu) kalendāro dienu laikā nodod Pasūtītājam visu 

dokumentāciju, kas saistīta ar Līguma izpildi.  

6.5. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma izpildes, ja Līgumu nav iespējams izpildīt 

tādēļ, ka Līguma izpildes laikā ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas 

finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

7. PRETENZIJU UN STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

7.1. Visus strīdus, kas rodas izpildot Līgumu, Puses risina pārrunu ceļā. 

7.2. Ja domstarpību atrisināšana tādā veidā nav iespējama, strīdi tiek risināti Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, attiecīgas piekritības tiesā. 

8. PUŠU ATBILDĪBA 

8.1. Ja Autoruzraugs vai Pasūtītājs nav izpildījis kādu no Līguma noteikumiem, tad attiecīgā Puse atbild 

saskaņā ar Līgumu un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

8.2. Gadījumā, ja Autoruzraugs nepilda kādas Līgumā noteiktās saistības vai pienākumus, Pasūtītājs ir 

tiesīgs no Autoruzraugam izmaksājamās autoruzraudzības summas ieturēt līgumsodu 0,5 % apmērā 

no Līguma summas par katru saistību vai pienākumu nepildīšanas dienu. 

8.3. Autoruzraugs maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,5% apmērā no kopējās līgumcenas par katru 

Būvobjekta dīkstāves dienu, kas radusies Autoruzrauga vainas dēļ.  

8.4. Gadījumā, ja Autoruzraugs, atsakās novērst Būvniecības dokumentācijas kļūdas, Autoruzraugs 

Pasūtītājam maksā līgumsodu 5% (piecu procentu) apmērā no kopējās līgumcenas par katru 

gadījumu. 

8.5. Gadījumā, ja Pasūtītājs, pretēji šī Līguma noteikumiem, neievēro maksājumu termiņus, tam 

jāmaksā Autoruzraugam līgumsods 0,5 % apmērā no Līguma summas, par katru nokavēto dienu.  

8.6. Katras Puses kopējais līgumsods nedrīkst pārsniegt 10% no kopējās līgumcenas. Gadījumā, ja 

līgumsoda apmērs pārsniedz noteikto 10% slieksni, taču kopējais līgumsods vēl nav sasniedzis 

10% apmēru no kopējās līgumcenas, attiecīgā līgumsoda apmērs tiek samazināts līdz apmēram, lai 

kopējais līgumsoda apmērs būtu 10% no kopējās līgumcenas. 

8.7. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no saistību pilnīgas izpildes.  

9. CITI NOTEIKUMI 



4 
ŠĪS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

9.1. Visos jautājumos, kas nav atrunāti Līgumā, Puses vadās no Latvijas Republikas spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.  

9.2. Nevienai no Pusēm nav tiesību nodot savas tiesības un pienākumus trešajai personai bez otras 

Puses rakstiskās piekrišanas.  

9.3. Autoruzraugs rakstiski nozīmē atbildīgo darbinieku, kura pienākums ir kontrolēt Līguma izpildes 

gaitu un pēc otras līgumslēdzējas puses pieprasījuma sniegt informāciju saistībā ar Līgumu, un kurš 

Līgumā ir pilnvarots parakstīt Darbu pieņemšanas - nodošanas aktu vai citus ar Līguma izpildi 

saistītos dokumentus.  

9.4. Visi Līguma grozījumi, papildinājumi un pielikumi ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas. 

9.5. Līgums sastādīts un parakstīts uz 4 (četrām) lapām, divos identiskos eksemplāros latviešu valodā, 

kuriem ir vienāds juridiskais spēks, no kuriem viens eksemplārs atrodas pie Pasūtītāja un otrs 

eksemplārs – pie Autoruzrauga.   

9.6. Pušu kontakti līguma izpildes jautājumiem: 

9.6.1. Pasūtītāja kontaktpersona – Helēna Trošimova, Daugavpils pilsētas domes Attīstības departamenta 

Projektu nodaļas vecākā eksperte projektu jautājumos, tālr. 654 76061,  

e-pasts: helena.trosimova@daugavpils.lv.  

9.6.2. Autoruzrauga kontaktpersona –Zigurds Gutāns, SIA “Geo Consultants” projektu vadītājs, 

tālr.29142163, e-pasts: zigurds.gutans@geoconsultants.lv. 

 

10. PUŠU REKVIZĪTI 

 

 

 

 

PASŪTĪTĀJS AUTORUZRAUGS 

Daugavpils pilsētas dome  SIA “Geo Consultants” 

Reģ. Nr. 90000077325 Reģ. Nr. 40003340949 

Jur. adrese: K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, 

LV-5401  

Jur. adrese: Olīvu iela 9,  

Rīga, LV-1004 

Projekts “Daugavpils pilsētas aizsargdambja 

būvniecība Daugavas upes labajā krastā, 

Nometņu ielas rajonā, plūdu apdraudētajā 

teritorijā” (Nr. 5.1.1.0/17/I/005)  

Banka: Valsts kase, TRELLV22  

Konts: Nr.LV42TREL98020030760B 

 

Banka: AS Swedbank 

Kods: HABALV22 

Konta Nr.LV38HABA0551023527653 

 

Domes izpilddirektore 

 

Valdes loceklis 

 

________________________ S. Šņepste 

 

________________________ J.Ābeltiņš 

mailto:helena.trosimova@daugavpils.lv
mailto:buvuzraudziba@rem.lv

